
 1 

Smlouva 
 

o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje 

městskou hromadnou dopravou  
 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 
 

 

 
 Moravskoslezský kraj  

 
 Sídlo : Ostrava, 28. října 2771/117, PSČ  702 18   

 Zástupce :  

 IČO : 70890692 
 DIČ : CZ70890692  

 Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. 
 Číslo účtu : 330181-1650676349/0800 

 ID datové schránky : 8x6bxsd 
  

 (dále jen „poskytovatel“) 

 
 

 Statutární město Frýdek-Místek 
 

 Sídlo : Frýdek-Místek, Radniční 1148, PSČ  

 Zástupce : Mgr. Michal Pobucký, primátor 
 IČO : 00296643 

 DIČ : CZ00296643 
 Bankovní spojení :  

 Číslo účtu :  
 ID datové schránky :  w4wbu9s 

  

 (dále jen „příjemce“) 
 

 
 

 

 
Článek 2 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této smlouvy, jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů 

oznámí písemně bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na zabezpečení a provádění městské hromadné dopravy, 

kdy objednatelem je příjemce, a tím zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského 
kraje veřejnými službami dopravcem provozujícím městskou hromadnou dopravu v dané oblasti. 

 

 
 

 

 



 2 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek finanční příspěvek na zajištění provozu městské hromadné dopravy, uskutečňované 

pro potřeby příměstských oblastí města Frýdek-Místek, a to na území sousedních obcí Baška, 
Brušperk, Dobrá, Fryčovice, Hukvaldy, Janovice, Kozlovice, Krásná, Metylovice, 

Nošovice, Palkovice, Paskov, Pržno, Raškovice, Staré Město, Staříč, Sviadnov, Žabeň 

(dále jen „příměstská oblast“) a závazek příjemce finanční příspěvek přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

Článek 4 

Doba trvání smlouvy 

1. Tento závazkový vztah se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2028. 

2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu k 31. 12. daného 

kalendářního roku, přičemž výpověď musí být doručena druhé smluvní straně do 30. 6. daného 
kalendářního roku. 

 
Článek 5 

Účelové určení a výše příspěvku 

1. Smluvní strany se dohodly, že příjemce je povinen zajišťovat městskou hromadnou dopravou 
dopravní obslužnost v příměstské oblasti v celkovém rozsahu 522.510 km v období kalendářního 

roku. Rozdělení uvedeného dopravního výkonu na území jednotlivých obcí v příměstské oblasti je 
výlučně na dohodě příjemce a dotčených obcí. 

2. V případě, že rozsah výkonů bude navýšen, nebude mít tato skutečnost vliv na výši příspěvku, 
který tak zůstane ve výši stanovené pro příslušný kalendářní rok. V případě, že dojde ke snížení 

dohodnutého rozsahu o 5 % a více, bude snížen příspěvek na další období. Částka, která bude 

odečtena od příspěvku na další období, bude odečtena z první poloviny finančního příspěvku, 
který dle čl. 6 odst. 1 smlouvy má být poskytnut do 30. 4. daného roku. Odečítaná částka 

se vypočte procentuálně z příspěvku za období, ve kterém došlo ke snížení výkonu o 5% a více 
tak, že se z dané částky vypočte částka rovnající se procentům, o které došlo ke snížení 

dohodnutého rozsahu. 

3. Celková výše finančního příspěvku pro příslušný kalendářní rok (t) je rovna výši finančního 
příspěvku pro předchozí kalendářní rok (t-1) navýšeného o průměrný roční index spotřebitelských 

cen vyhlášený Českým statistickým úřadem (dále jen „inflace“) za rok t-2. Finanční příspěvek je 
prvně poskytován od ledna roku 2019. Výše finančního příspěvku pro daný kalendářní rok bude 

příjemci ze strany poskytovatele oznámena elektronicky vždy nejpozději do 15. 4. daného roku. 

Pro rok 2019 je tak finanční příspěvek roven částce za rok 2018 navýšeného o inflaci roku 2017, 
a tato výše finančního příspěvku činí 20.219.000 Kč. 

4. V případě, že dojde v průběhu příslušného kalendářního roku ke vzniku nepředvídatelných 
skutečností majících vliv na zvýšení nákladů, se smluvní strany zavazují vstoupit v jednání 

o změně smlouvy a provést její úpravu způsobem, který bude reflektovat nastalou změnu 
při maximálním zachování původního smluvního uspořádání, a to v souladu s právními předpisy. 

5. Nepředvídatelná skutečnost mající vliv na zvýšení nákladů je zejména změna právních předpisů 

nebo změna tarifu, která bude mít podstatný vliv na plnění této smlouvy či na náklady příjemce 
(např. podstatné zpřísnění předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci nebo 

podstatné zpřísnění kvalitativních požadavků na vozidla). 

6. Příspěvek je účelově určený k úhradě nákladů spojených se zajištěním dopravní obslužnosti 

veřejnými službami v přepravě cestujících městskou hromadnou dopravou v příměstské oblasti 

v daném výkonovém rozsahu. 

7. Dopravní obslužností se pro účely této smlouvy rozumí zejména zabezpečení dopravy po všechny 

dny v týdnu především do škol, školských zařízení, k orgánům veřejné moci, do zaměstnání, 



 3 

do zdravotnických zařízení poskytujících základní zdravotní péči a k uspokojení kulturních, 

rekreačních a společenských potřeb, včetně dopravy zpět, přispívající k trvale udržitelnému 

rozvoji dané oblasti. 

Článek 6 

Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční příspěvek převodem na účet příjemce 

s veškerými identifikátory jednotlivé platby:  

bankovní spojení: … 
číslo účtu:  … 

variabilní symbol: IČO poskytovatele 

specifický symbol: číslo smlouvy kraje (xxxxxyyyy – pouze numerické znaky) 
 

ve výši 1/2 podílu finančního příspěvku stanoveného způsobem uvedeným v čl. 5 odst. 3  
této smlouvy v termínech do 30. 4., 30. 9. příslušného kalendářního roku, ve kterém je dopravní 

obslužnost v souladu s touto smlouvou zajišťována. 

 
2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) Řídit se při použití peněžních prostředků touto smlouvou a právními předpisy, 

b) Použít peněžní prostředky v souladu s jejím účelovým určením,  

c) Předložit poskytovateli vždy do 31. 3. následujícího kalendářního roku zprávu 

o skutečném rozsahu závazku za uplynulý rok (dále též „Zpráva“). Obsahem této Zprávy 
bude informace o provozovateli, rozsahu skutečných výkonů v dané oblasti (seznam 

linek, rozsah uskutečněného dopravního výkonu). 

 

Článek 7 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 

se dohodly na tom, že uveřejnění smlouvy zajistí příjemce. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž poskytovatel i příjemce obdrží po dvou 

vyhotoveních. 

3. V případě potřeby změny této smlouvy, jsou smluvní strany povinny zahájit jednání o případné 
změně do 14 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy učiněné druhou smluvní stranou. 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

5. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Doložka platnosti právního jednání podle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. …….  ze dne …….. 

 

 

 

 

 



 4 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo (rada) města svým usnesením č. ….. ze dne …... 

 

 

V Ostravě dne       Ve Frýdku Místku dne       

 

……………………………………………….. 

za poskytovatele 

…………………………………………….. 

za příjemce 

 


